АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

14.10.2011 г. № 1272

Об упорядочении размещения и демонтажа
 самовольно установленных временных сооружений

на территории Качканарского городского округа

В соответствии с решением Качканарской городской Думы

от 24.01.2002 г. № 132  «Об утверждении Положения о ликвидации
самовольно установленных временных сооружений на территории
Муниципального образования город Качканар», в целях упорядочения
размещения и демонтажа имеющихся незаконно установленных временных
сооружений на территории Качканарского городского округа, в связи
с кадровыми перестановками, Администрация Качканарского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Признать утратившим силу постановление Главы муниципального
образования город Качканар от 19.03.2002 г. № 265 «Об упорядочении
размещения и демонтажа самовольно установленных временных сооружений
на территории Муниципального образования город Качканар».

2.  Утвердить:
1) состав комиссии по упорядочению размещения и демонтажа

самовольно установленных временных сооружений на территории
Качканарского городского округа (прилагается);

2) перечень мест размещения демонтированных (устанавливаемых

вновь), а так же складирования бесхозяйных металлических гаражей,
вагончиков,  вольеров и иных временных сооружений

3. Начальнику Муниципального бюджетного учреждения «Управление

городского хозяйства» Никифорову В.А.:
1) организовать и провести работу по выявлению собственников

(пользователей) самовольно установленных металлических гаражей,
вагончиков, вольеров, хозяйственных и иных сооружений, расположенных
на территории Качканарского городского округа;

2) назначить ответственных лиц Муниципального бюджетного
учреждения «Управление городского хозяйства» за выполнение данной
работы;

3) финансирование работ по переустановке и демонтажу
металлических гаражей, вагончиков, вольеров, хозяйственных  и иных
временных сооружений, работ по восстановлению благоустройства
освобожденной территории производить за счет средств учреждения, с
последующим возмещением затрат собственником, если он будет
установлен, либо за счет средств от реализации бесхозяйного имущества,
иных материальных ценностей;

4) своевременно принимать меры по взысканию с собственников
(пользователей) временных сооружений, при отказе от добровольного
переноса самовольно установленных временных сооружений компенсации
всех понесенных затрат, связанных с демонтажем временных сооружений
в соответствии с действующим законодательством;

5) организовать
- хранение автотранспортных средств, находящихся в подлежащих

демонтажу бесхозяйных временных сооружениях на срок до момента
выявления их собственника на штраф стоянке;

- транспортировку и утилизацию демонтированных временных
сооружений.

6) определить места хранения имущества, материальных ценностей,
изъятых при демонтаже временных сооружений.

4. Председателю Комитета по управлению муниципальным

имуществом Качканарского городского округа  Адамчук О.В.:
1) Предоставление земельных участков на выделенной площадке

для размещения временных сооружений производить в соответствии
с «Порядком действия органов местного самоуправления Качканарского
городского округа по предоставлению  земельных участков в собственность,
пользование», утвержденным решением Думы Качканарского городского
округа 16.03.2006 г. № 163.

5. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России

«Качканарский» подполковнику полиции Баранникову А.В. обеспечить

необходимые меры:
1) по охране правопорядка при выполнении мероприятий

по выявлению собственников (пользователей) самовольно установленных
временных сооружений, демонтаже временных сооружений, передаче
автотранспортных средств, имущества и материальных ценностей,
находившихся в бесхозяйных временных сооружениях, на штраф стоянку
или иные специальные места для хранения;

2) по привлечению нарушителей правил благоустройства
к административной ответственности в соответствии с действующим
законодательством.

6. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте

Качканарского городского округа в сети «Интернет».

Глава городского округа      С.М. Набоких

4

 УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 14.10.2011 № 1272
 «Об упорядочении размещения и

демонтажа самовольно
установленных временных
сооружений на территории
Качканарского городского округа «

СОСТАВ КОМИССИИ
по упорядочению размещения и демонтажа

самовольно установленных временных сооружений
на территории Качканарского городского округа

Никифоров
Владислав Александрович

- начальник Муниципального бюджетного
учреждения «Управление городского
хозяйства», председатель комиссии.

Мамаев
Анатолий Аркадьевич

- главный инженер муниципального
бюджетного учреждения «Управление
городского хозяйства», заместитель
председателя комиссии.

Члены комиссии:

Баранников
Александр Викторович

- начальник межмуниципального отдела МВД
России «Качканарский» подполковник
полиции (по согласованию).

В.И. Зюзь
6 97 17

5

 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 «Об упорядочении размещения и

демонтажа самовольно
установленных временных
сооружений на территории
Качканарского городского округа»

ПЕРЕЧЕНЬ
мест размещения демонтированных (устанавливаемых вновь),
а так же складирования бесхозяйных металлических гаражей,

вагончиков,  вольеров и иных временных сооружений

№  Местонахождение
земельного участка,

номер площадки

Ориенти-
ровочная
площадь
(ёмкость)

земельного
участка

Примечание

1 2 3 4
1. Площадки для размещения временных сооружений

1.1 Промышленная зона, 8
квартал, северо-восточнее
гаражного массива № 29/1
(в коридоре линии
электропередач ЛЭП-110,
с восточной стороны
бывшего Качканарского
радиозавода)

3.49 га

2. Площади для складирования (утилизации) временных сооружений
2.1 Земельный участок

 Согласно схеме размещения,

адресной  нумерации гараж-
ных массивов, определенных
приложением № 1 постанов-
ления главы администрации
Муницпального образования

город Качканар
от 16.07.2001 г. № 620

В.И. Зюзь, 6 97 17